
Produktpass

05.2025

Bezeichnung des Lebensmittels:

Fruchtgummi mit Vitaminen und Magermilch

Zutatenverzeichnis:

Glukosesirup, Zucker, Magermilchpulver (5,5%), Gelatine, Fruchtsaft (5%) aus 

Fruchtsaftkonzentrat (Traube, Holunder), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), 

Geliermittel Pektin, Aromen, hydrolysiertes Milcheiweiß, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, 

färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina), Vitamin B6, färbender Kurkuma-Auszug, 

Biotin, Vitamin B12, Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs, weiß und gelb).

Nettofüllmenge:

225g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Bitte trocken lagern.

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

August Storck KG, Waldstraße 27,13403 Berlin

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Deutschland

Gebrauchsanleitung:

Nährwertinformationen je 100 g

Energie 1390/327 kJ/kcal

Fett 0,20 g

davon

 - gesättigte Fettsäuren 0,20 g

 - einfach ungesättigte Fettsäuren g

 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren g

Kohlenhydrate 73,30 g

davon

 - Zucker 52,30 g

 - mehrwertige Alkohole g

 - Stärke g

Ballaststoffe g

Eiweiß 6,80 g

Salz 0,24 g

Vitamine und Mineralstoffe:

Vitamin B6:

Niacin:

Biotin:

Vitamin E:

Pantothensäure:

Vitamin B12:

 1,5 mg

15,6 mg

50 μg

10,3 mg

7,4 mg 

2,2 μg


