Produktpass

05.2025

Bezeichnung des Lebensmittels:

Fruchtgummi mit Vitaminen und Magermilch

Zutatenverzeichnis:

Glukosesirup, Zucker, Magermilchpulver (5,5%), Gelatine, Fruchtsaft (5%) aus Fruchtsaftkonzentrat (Traube, Holunder), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Geliermittel Pektin, Aromen, hydrolysiertes Milcheiweiß, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina), Vitamin B6, färbender Kurkuma-Auszug, Biotin, Vitamin B12, Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs, weiß und gelb).

Nettofüllmenge:

225g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Bitte trocken lagern.

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

August Storck KG, Waldstraße 27,13403 Berlin

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Deutschland

Gebrauchsanleitung:

Nährwertinformationen	je 100 g
Energie	1390/327 kJ/kcal
Fett	0,20 g
davon	
- gesättigte Fettsäuren	0,20 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g
Kohlenhydrate	73,30 g
davon	
- Zucker	52,30 g
- mehrwertige Alkohole	g
- Stärke	g
Ballaststoffe	g
Eiweiß	6,80 g
Salz	0,24 g
Vitamine und Mineralstoffe:	
Vitamin B6:	1,5 mg
Niacin:	15,6 mg
Biotin:	50 μg
Vitamin E:	10,3 mg
Pantothensäure:	7,4 mg
Vitamin B12:	2,2 μg